PAGE
2

[image: image1.png]

Дума Артемовского городского округа

VII созыв

4 заседание (внеочередное)
       РЕШЕНИЕ

от 02 декабря 2021 года

                    № 36
О внесении изменений в решение Думы Артемовского городского округа

от 15.12.2020 №751 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
Рассмотрев проект решения Думы Артемовского городского округа «О внесении изменений в решение Думы Артемовского городского округа от 15.12.2021 № 751 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», представленный главой Артемовского городского округа, руководствуясь статьей 23 Устава Артемовского городского округа,

Дума Артемовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Артемовского городского округа от 15.12.2020 № 751 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» с изменениями, внесенными решениями Думы Артемовского городского округа от 08.04.2021 № 759, от 17.06.2021 № 829 и от 26.08.2021 № 864  (далее - решение), следующие изменения:

1.1. пункты 1, 2 и 3 решения изложить в следующей редакции:

«1. Установить общий объем доходов бюджета Артемовского городского округа:

1.1. на 2021 год – 2 349 100,8 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 1 595 356,8 тыс. руб.;
1.2. на 2022 год – 2 318 580,5  тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 1 461 577,5  тыс. руб.;

1.3. на 2023 год – 2 391 013,8 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета 1 476 622,8 тыс. руб.

2. Установить общий объем расходов бюджета Артемовского городского округа:

2.1. на 2021 год – 2 491 531,5 тыс. руб.;

2.2. на 2022 год – 2 318 580,5 тыс. руб., в том числе общий объем условно утвержденных расходов – 157 081,6 тыс. руб.;
2.3. на 2023 год – 2 391 013,8 тыс. руб., в том числе общий объем условно утвержденных расходов – 257 775,6 тыс. руб.

3. Дефицит бюджета Артемовского городского округа:

3.1. на 2021 год – 142 430,7 тыс. руб.;

3.2. на 2022 год – не предусмотрен;

3.3. на 2023 год – не предусмотрен.»;

1.2. пункт 22 решения изложить в следующей редакции:

«22. Установить размер резервного фонда Администрации Артемовского городского округа:

22.1. на 2021 год – 1 964,5 тыс. руб.;

22.2. на 2022 год – 3 000,0 тыс. руб.;

22.3. на 2023 год – 3 000,0 тыс. руб.

Средства резервного фонда Администрации Артемовского городского округа расходуются в соответствии с порядком, установленным муниципальным нормативным правовым актом Администрации Артемовского городского округа.»;

1.3. пункт 23 решения изложить в следующей редакции:

«23. Установить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Артемовского городского округа:

23.1. на 2021 год – 105 064,8 тыс. руб.;

23.2. на 2022 год – 37 518,1 тыс. руб.;

23.3. на 2023 год – 37 906,4 тыс. руб.»;

1.4. пункт 28 решения изложить в следующей редакции:

«28. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Артемовского городского округа:

28.1. На 2021 год – 288,0 тыс. руб.;

28.2. На 2022 год – 340,0 тыс. руб.;

28.3. На 2023 год – 372,0 тыс. руб.»;

1.5. приложения  2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 18 к решению изложить в следующей редакции (Приложения 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 18).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету и налогам (Петрова Т.В.).
	Председатель Думы

Артемовского городского округа

                        В.С.Арсенов
	Первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа, исполняющий полномочия главы Артемовского городского округа

                                            Н.А.Черемных